
　　　　資料１３

　　　            　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（最高裁判所事務総局民事局）

１　新受，未済，既済件数

既済件数

新受 未済 　　認容（保護命令発令） 却下 取下げ
接近禁止
のみ 退去のみ

退去
接近禁止

　等

平成１３年１０月 43 25 18 12 8 0 4 0 6

平成１３年１１月 67 24 68 56 40 0 16 2 10

平成１３年１２月 61 18 67 55 43 0 12 2 10

平成１４年１月 73 32 59 46 33 1 12 2 11

平成１４年２月 62 16 78 64 44 0 20 2 12

平成１４年３月 86 30 72 56 40 0 16 1 15

平成１４年４月 116 45 101 79 51 2 26 1 21

平成１４年５月 100 39 106 81 62 0 19 6 19

平成１４年６月 116 50 105 89 66 0 23 6 10

平成１４年７月 146 60 136 111 74 0 37 6 19

平成１４年８月 153 54 159 129 96 0 33 11 19

平成１４年９月 137 58 133 119 79 0 40 2 12

平成１４年１０月 158 61 155 122 85 0 37 7 26

平成１４年１１月 146 54 153 120 83 1 36 9 24

平成１４年１２月 133 46 141 112 85 0 27 11 18

平成１５年１月 144 60 130 99 71 0 28 7 24

平成１５年２月 131 59 132 97 79 0 18 8 27

平成１５年３月 133 42 150 124 80 2 42 5 21

合　計 2005 42 1963 1571 1119 6 446 88 304

２　平均審理期間

認容された保護命令事件の平均審理期間

（平成１３年１０月～平成１５年３月） １１．１日

　　　　　　＊　以上の数値は，各裁判所からの報告に基づくものであり，概数である。
　　　　　　＊　平成１３年１０月分は，１０月１３日施行以降の件数である。
　　　　　　＊　未済件数は，各月末日現在，審理中の事案の件数である。
　　　　　　＊　「認容」には，一部認容の事案を含む。「却下」には，一部却下一部取下げの事案を含む。
　　　　　　　　「取下げ等」には，移送，回付等の事案を含む。

配偶者暴力に関する保護命令事件の処理状況等について


